АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022                                          № 1851

г. Великий Устюг

О внесении изменений в постановление

администрации Великоустюгского муниципального района

от 14.01.2021 № 45 «Об установлении размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми,

 взимаемой с родителей (законных представителей) детей,

посещающих муниципальные образовательные организации

Великоустюгского муниципального района,

реализующие образовательные

программы дошкольного образования»

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3.1 порядка

установления и внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях Великоустюгского муници-

пального района, осуществляющих образовательную деятельность по реализа-

ции образовательных программ дошкольного образования, утверждённого по-

становлением администрации Великоустюгского муниципального района от

26.08.2013 № 1316, руководствуясь статьёй 33 Устава Великоустюгского муни-

ципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муници-

пального района от 14.01.2021 № 45 «Об установлении размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) детей, посещающих муниципальные образовательные организации

Великоустюгского муниципального района, реализующие образовательные

программы дошкольного образования» изменения, изложив пункт 4 в новой ре-

дакции:

2

«4. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инва-

лидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за

детьми с туберкулёзной интоксикацией, за детьми граждан Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства,

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Рес-

публики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших террито-

рии Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Респуб-

лики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массо-

вом порядке после 18.02.2022, а также за детьми граждан Российской Федера-

ции, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы

Российской Федерации, обучающимися в муниципальных образовательных ор-

ганизациях Великоустюгского муниципального района, реализующих образо-

вательную программу дошкольного образования.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 01.11.2022.

Руководитель администрации

Великоустюгского муниципального района                            С. В. Котов